
216 

C O M M E R C E . 

15. Importations—Quantités et valeur des produits des Etats-Unis, importés pour 
consommation au Canada, groupés par catégories, pour les cinq années fiscales 

1908-1918—suite. 

QUANTITÉS. 

Articles principaux par 
catégories. 

1908. 1912. 

V. Articles fabriqués—suite. 
Corniches de fenêtres, bâtons, 

stores, rouleaux ! 
Vins, non mousseux gai. 
Vins, mousseux .douz. 
Bois et ouvrages en bois 
Laine et articles en laine— 

Cachemires, draps et doe-
skins verges 

Etoffes pour habits et 
pardessus " 

Tweeds " 
Articles tricotés, y compr. 

vêtements de dessous 
Chaussettes et bas de tou

tes sortes douz. 
Fil de laine filée, de lai

ne peignée ou de poil 
de chèvre liv. 

Fil de laine filée ou pei
gnée 

Tissus composés en tout ou 
en partie de laine peignée 
ou filée 

Vêtements de femmes et 
d'enfants 

Confections et articles de 
vêtement _. 

Autres lainages et article 
en laine 

Total 
Fils.n.d.a liv. 
Zinc et articles en zinc 
Autres articles fabriqués... 

VI. Produits minéraux 
Argiles 
Houille, anthra. et pous. ton. 
Houille bitumineuse " . 
Emeri, en blocs, pulvérisé ou 

moulu 
Gravier et sable ton. 
Pierres lithographiques non 

gravées 
Marbre scié seulement 
Marbre brut, non taillé ou 

ciselé 
Eaux minérales et gazeuses.. 

Minéraux— 
Alumine ou oxyde d'alumi

nium quint. 
Litharge 
Autres minéraux 

28,400 
321 

29,426 

1,288 
1,379 

8,492 

1,877 

3,034 

29,429 
499 

14,250 

2,471 
1,730 

6,490 

2,831 

1,156 

2,287 

3,056,600 
7,628,528 

257,342 

422 

3,022,970 
6,704,266 

123,140 

38,345 
437 

19,592 

8,652 
634 

8,203 

2,849 

1,533 

78,539 
1,5 

29,659 
785 

361 

3,113,860 
6,980,200 

147,244 

52,091 
165 

18,987 

2,348 
3,439 

19,202 

2,071 

4,329 

9,298 

3,434,399 
7,735,360 

190,103 

66,327 
330 

19,820 

2,736 
1,934 

24,185 

14,973 

7,600 

33,514 

4,084,407 
10,490,492 

252,193 

155,1301 176,534, 210,995 
4,997' 2.113 2,181 


