## COMMERCE.

15. Importations—Quantités et valeur des produits des Etats-Unis, importés pour consommation au Canada, groupés par catégories, pour les cinq années fiscales 1908-1912—suite.

Articles principaux par catégories.	Quantités.				
	1908.	1909.	1910.	1911.	1912.
V. Articles fabriqués—suite.					
Corniches de fenêtres, bâtons, stores, rouleaux	28,400 321	29,429 499	38,345 437	52,091 165	66,327 330
Laine et articles en laine— Cachemires, draps et doe- skins	29,426	14,250	19,592	18,987	19,820
Etoffes pour habits et pardessus	1,288 1,379	$\frac{2,471}{1,730}$	8,652 634	2,348 3,439	2,736 1,934
vêtements de dessous Chaussettes et bas de tou- tes sortesdouz. Fil de laine filée, de lai-	8,492	 6,490	- 8,203	- 19,202	24, 185
ne peignée ou de poil de chèvre liv. Fil de laine filée ou pei-	1,877	2,831	2,849	2,071	14,973
gnée	3,034	1,156	1,533	4,329	7,600
ou filée	-	<b>-</b>	-	-	-
Confections et articles de vêtement	_	-	-	-	-
Autres lainages et article en laine			- 201	9, 298	- 33,514
Fils, n.d.aliv. Zinc et articles en zinc Autres articles fabriqués	2,287 - -	422  -	361 - -	9, 296	-
VI. Produits minéraux	_	_	_	-	-
Argiles	3,056,600 7,628,528	3,022,970 6,704,266		3,434,399 7,735,360	4,084,407 10,490,492
moulu	257,342	123,140	147,244	190, 103	<b>252, 19</b> 3
gravées	<u> </u>	=		-	_
ciselé Eaux minérales et gazeuses	-	-	-	-	-
Minéraux— Alumine ou oxyde d'aluminium quint. Litharge	78,539 1,888	29,659 785		176,534 2,113	